ctū. tu qd̄ semias nō viuiscat̄. m̄si mo-  
 riature. **A**ut si recte nō dicimus semi-  
 nari. m̄si ea corpora hoīm que moriēdo  
 quoquomō reuertūtūr ī terrā. sic sese  
 habet; etiā illa ī trāsgressorē patrē ge-  
 neris hūam diuinitus plata sentētia:  
 terra es et ī terrā ibis: fatendum est  
 istos quos nōdū de corporib⁹ egrē-  
 sos. cū vēmet xp̄us īuemet. et ī istis  
 verbis apli. et illis de genēs nō tene-  
 ri: qm̄ surſū ī nubib⁹ rapti non vtiqz  
 seminātūt: q̄ nec eūt ī terrā nec rede-  
 unt: siue nullā p̄fis experīatur mor-  
 tē. siue paulolū ī aere moriātūt. **S**z  
 aliud rursus occurrit. quod idē dicit  
 aplūs cū de resurrectōne corporū ad  
 chorimtheos loqueret̄. **O**m̄es resur-  
 gemus: vel sic alio codices habet. oēs  
 dormiemus. **C**ū ergo nec resurrectō  
 fieri m̄si mors p̄cesserit possit. nec dor-  
 micōnē possimus ī illo ioco intelligē  
 m̄si mortē: quō om̄es vel dormiēt vel re-  
 surgēt. si tam multi quos ī corpī ī-  
 uenturū est xp̄us. nec dormiēt nec re-  
 surgēt. **S**i ergo sanctos qui repien-  
 tur xp̄o vēmēte viuētes. eiqz ī obuiā  
 rapiētūt. crediderimus ī eodē raptu  
 de mortalib⁹ corporib⁹ exituros. et ad  
 eadē mox immortalia redituros: nul-  
 las ī verbis apli patiemur angusti-  
 as: siue vbi dicit. tu qd̄ semias nō vi-  
 uiscat̄. m̄si moriat̄: siue vbi dicit. oēs  
 resurgemus aut omnes dormiemus:  
 q̄ nec illi p̄ immortalitatē viuiscabū-  
 tur. m̄si quālibet paulolū tū ante mori-  
 ant̄: ac p̄ hoc ī a resurrectōne nō erūt  
 alieni quā dormicō ē p̄cedūt q̄uis bre-  
 uissima. nō tū nulla. **C**ur aut nobis ī-  
 credibile videatur. illā multitudinez  
 corporū ī aere quodāmō semiari. at;  
 ibi p̄tinus immōlitter atqz incorrupti-  
 biliter reuiuscere: cū credamus q̄ idē  
 ip̄e aplūs aptissime dicit. ī ictu ocu-  
 li futurā resurrectōnē ī membra sine  
 fine viatura. tantaqz facilitate. tātaqz

inestimabili velocitate redditurū. anti-  
quissimorū cadauerū puluerēs. **N**e  
ab illa sentētia qua homī dictū ē. ter-  
ra es. et in terrā ibis. futuros illos san-  
ctos arbitremur immunes. si eorum  
morientū in terra nō recidēt corpora: si  
sicut in ipso raptu moriētur: ita resur-  
gent dū ferūtur in aera. **I**n terrā quip-  
pe ibis id ē in hoc ibis amissa vita qd  
eras anteq̄ sumeres vitā: id est hoc  
eris examinatus: qd eras anteq̄ esses  
aiatus. **T**erra quippe insufflavit deus  
in facie flatū vite: cū factus est homo  
in animā viuā. **T**anq̄ diceret. **T**erra  
es animata qd nō eras: terra eris ex-  
animis sicut eras: qd sūt et anteq̄ pu-  
tressant oīa corpora mortuorū: qd erūt  
et illa si moriētur ubiq̄s moriātur cū  
vitacarebūt: quāotiuo rēceptura sūt.  
**S**ic ergo ibūt in terrā: qd ex viuis ho-  
mīb̄ terra erūt: quēadmodū id in  
cinerē qd fit emis: id in vestitūtatez qd  
fit vetus: id in testaz: qd ex luto fit te-  
sta. **E**t alia sentētia sic loquit̄. **Q**uō  
aut̄ fit futurū quod nūc p nre ratiuncu-  
le virib̄ uteq̄s comicimus: tūc erit  
potius ut nosse possimus. **R**esurrectō  
nē quippe mortuorū futurā. et in carne  
qñ xp̄i venturus est viuos iudicatu-  
rus et mortuos. oportet si xp̄iam ēē vo-  
lumus ut credamus. **S**i non ideo de  
hac remans est fides nra: si quēad-  
modū futura fit pfecte op̄hendē non  
valemus. **V**erū iam sicut pmissus  
de hoc iudicō dei nouissimo etiā pp̄he-  
tici veteres libri qd pñūciauerit: qn-  
tū satis esse videbitur debemus ostē-  
dere. **Q**ue sicut arbitror nō tantam o-  
ra necesse erit tractari. et expōni: histis  
que pmissus lector curauerit adiu-  
uari. **C**a. xxii.

**D**hōplexa ysaias resurgēt inq̄t  
mortui. et resurgent qui erāt in  
sepulchris: et letabūtūr om̄es q̄ sunt  
in terra. **R**os enī qui abs te ē. sanitas

illis ē: terra vero impioꝝ cadet. **T**o-  
tu illud supiūs ad resurrectōnē p̄tinet  
beatoꝝ. **O**d aut̄ ait. terra vero impio-  
rū cadet. bene intelligif̄ dictū: corpora  
vero impioꝝ ruina dāna cōis excipi-  
et. **J**am porro si de bonoꝝ resurrectōe  
qd dictum est diligētius et distincti-  
us velimus intueri: ad p̄mam referē-  
dū ē qd dictū ē. resurgent mortui: ad  
scđm vero qd sequunt̄ et resurgēt qui  
erāt in sepulchris. **J**am si illos inq̄t  
ramus sanctos quos hic viuos mu-  
turus est dñs. eis ḡrue deputabit̄  
qd adiūxit. et letabūtūr om̄es qui sunt  
in terra: ros enī q̄ abs te est: sanitas  
illis est. **S**anitate loco isto immorta-  
litatē rectissime accipimus. **E**anq̄  
est plenissima sanitas q̄ non reficitur  
alimentis. tanq̄ cottidianis medicamē-  
tis. **I**tem de iudicō die spēm p̄us dans  
bonis deinde terrens malos: idē pp̄he-  
ta sic loquit̄. **H**ec dicit dominus. **E**c-  
ce ego declino in eos ut flumē pacis:  
et ut torrēs mūdās gloriā gentiū. **F**i-  
lij eoz sup humeros portabūt: et su-  
p̄ genua oſolabūtūr. **Q**uēadmodū si  
quē mater oſoletur. ita eḡo vos con-  
ſolabor: et in iherusalē oſolabim̄: et  
videbitis. et gaudebit cor: v̄m: et ossa  
v̄ia sicut herba exoriētur. **E**t ḡno-  
scet̄ manus dñi colētib̄ eū. et cōmina-  
bit̄ otumacib̄. **E**cce enī dñs ut iḡmis  
venet. et ut tēpestas currus eius: red-  
dere in indignacōe vindictā: et vasta  
cōnē in flāma iḡmis: **I**ngne enī dñi  
iudicabit̄ om̄is terra: et in gladio ei⁹  
ois caro: multi vulnerati erūt adño.  
**I**n pmissione bonorū flumē pacis. p-  
fecto abūdantiā pacis illius debemus  
accipe: qua maior esse nō possit. **H**ac  
vñq̄ in fine riḡ abīmūr: de qua in p̄ce-  
denti libro abūdanter locuti sumus.  
**H**oc flumē se in eos declinare dicit. q-  
bus tantā beatitudinē pollicet̄: ut in-  
telligamus in illius felicitatis regiōe

que in celis est. hoc flumine omnia satiari. **H**oc quia terrenis corporibus pax incorruptoris atque immortalitatis mode influet: ideo declinare se dixit hoc flumen. ut de summis quodammodo etiam inferiora profundat: et huius equales angelis reddat. **I**herusalē quod non illam que seruit cum filiis suis: sed liberā matrem nostram intelligamus. scđm apostolus eterna in celis. **I**bi post labores erumnam curarūque mortaliū solabimur: tāquā parvuli eius in humeis gemibusque portati. Rudes enim nos: et nouos blādissimi adiutorijs insolita nobis illa beatitudo suscipiet: ibi videbimus et gaudemus cor nōrū. **N**ec exp̄ssit quid videbimus. **S**ed quid nisi deus? **V**t impleatur in nobis promissum euāgeliū: beati mūdo cor de: quoniam ibi deus videbūt. **E**t omnia illa quā nūc non videmus. credentes aut p modulo capacitatis hūane. lōge minus quod sunt atque incopabiliter cogitamus: et videbitis mīqt. et gaudemus cor vīrū. **H**ic creditis: ibi videbitis. **S**ed quoniam dixit. et gaudebit cor vestrum. ne putaremus illa bona ih̄erusalē ad nōrū tantum do spiritum patinere. et ossa inquit vīra ut herba exoriētur: ubi resurrecti corporū strinxit: velut quod non dixerat reddēs. **N**eque enim cū viderimus sient: sed cū fuerint facta videbimus. **N**am et de celo nouo ac terra noua iam supra dixerat: dum ea que sanctis permittitur in fine sepe ac multifloriter diceret. **E**rit inquit celū nouū et terra noua: et non erūt memores p̄orū. nec ascendet in cor ipsorum leticiā et exultacōnē inueniēt in ea. **E**cce ego faciā ih̄erusalē exultacōz: et populo meo leticiā: et exultabo in ih̄erusalē. et letabor in p̄plo meo: et ultra non audietur in illa vox fletus: et cetera. quidā ad illos carnales mille annos referre conātur. **L**ocutus enim tropice aprijs prophetico more miscentur: et ad

intellectū spūalez intētio sobria. cum quodā utili ac salubri labore puem̄at. **P**igritia vero carnalis velut inereditate atque inexcitate tarditas mentis otenta litera superficie: nihil putat interius requirendū. **H**ec de prophetis verbis que ante istū locū scriptā sūt: satis dixerimus. **I**n hoc autē loco vnde ad illa digressi sumus cū dixisset. et ossa vīra ut herba exoriētur. ut resurrecti carnis quādē. sed tū bonorū se nūc memorare monstraret adiūxit: agnosceret manus dñi coletib⁹ eū. **Q**uid est hoc nisi manus distinguētis cultores suos a otemptorib⁹ suis? **D**e quib⁹ sequētia cōtexēs. et cōmībitur inquit cōtumacib⁹: siue ut ait ali⁹ interpres. incredulis. **N**ec tū cōminabitur: sed quānūc dicūtur minaciter: tunc efficaciter implebitur. **E**cce enim dñs inquit ut ignis vīmet. et ut tēs pēcas currus eius redde in indignationē vīdictā: et vastacōnē in flāma ignis: in igne enim domini iudicabitur omnis terra et in gladio eius omnis caro: multi enim vulnerati erūt a dño. **S**iue igne siue tempestate. siue gladio. penā iudicij significat: quoniam quidez ipm dñm quasi ignē dicit esse venturū eis pfecto quibus penalis erit eius aduentus. **C**urrus vero eius nā plura liter dicti sūt: angelica ministeria nō incouemēter accipimus. **Q**uod autē ait omēz terrā et omnē carnē in eius igne et gladio iudicari. non etiam ibi spūales intelligamus et sanctos. sed terrenos atque carnales: de qualib⁹ dictū ē: quaterrena sapiūt et sapē scđm carnē mors est: et quales omnino caro appellant a dño ubi dicit. non permanebit spūs meus in homib⁹ istis. quoniam eiō sūt. **Q**uod vero hic positū est. multū vulnerati erūt a dño: isto vulnē fieri mors scđa. **P**otest quidem: et ignis et gladius et vulnus accipi in bono. **N**ā

**E**rignem dñs velle se dixit mittere in mundū: et vise sunt illis lingue dñi se velut ignis quā do venit spūs sanctus: et nō vēm inquit idē dñs pacē mittere in terrā. **H**ūgladiū. Et sermonē dei dic̄ scriptura gladiū bis acutū ppter aciē geminā testamentoꝝ duorū: et in cātico canticoꝝ caritate se dicit sancta ecclesia vulneratā velut amoris impe- tu sagitatā. **D**ed hic cū legimus vel audīmus vltorē dñm esse venturum: quē admodū hęc intelligēda sint clariū est. **D**einde breuiter cōmemoratis eis qui p hoc iudiciū osumētur sub figura ciborū i lege vetere vetitorū. a q̄bus se nō abstinerūt. peccatoꝝ impiosq̄ significās: recapitulat ab inicio gratiā noui testamēti. a pmo saluato- ris aduentu usq; ad vltimū iudicium de quo nūc agimus: pducēs finiensq; sermonē. **N**arrat nāq; dñm dicere se venire ut cōgreget omes gentes: easq; venturas. et visuras gloriā eius. **O**mēs enī sicut dicit aplūs peccau- rūt: et egent gloria dei. Et relicturum se dicit sup eos signa. q̄ vtiq; mirātes credāt in eū: et emissurū ex illis salua- tos i gentes diuersas. et in longiꝝ insulas: q̄ nō audierūt nomen eius. neq; viderūt gloriā eius: et annūcia- turos gloriā eius i gentib;: et addu- cturos fratres istorū quibus loqueba- tur id est i fide sub deo p̄fratres is- raelitaz electorū. **A**dducturos aut̄ ex omnib; gentib; munus dño in iu- mentis et vehiculis: que iumenta et vehicula bene intelligūtur adiutoria esse diuina: p cuiusq; geneis ministe- ria de vel angelica vel hūana. in ciuita- tē sanctā iherusalē: que nūc in sanctis fidelib; est diffusa p terras. **V**bi enī diuinitas adiuuātur. ibi credūt: et vbi credūt ibi vēniūt. **C**ompauit aut̄ dñs illos tanq; p similitudinē filijs israel: offerētib; ei suas hostias. cū psalmis

in domo eius: qđ vbiq; iā facit ecclē- sia: et p̄misit ab ip̄is se accepturū fibi sacerdotes. et leuitas: qđ nichil omnīm fieri nūc videmus. **N**ō enī ex genere carnis. et sanguinis sic erat p̄mū scdm ordīmē aaron. h̄ sicut oportebat in te- stamēto nouo: vbi scdm ordīmē mel- chisedech sumus sacerdos est xp̄us: p cuiusq; merito qđ in eū gratia diu- na cōtulerit: sacerdotes et leuitas eli- ginūc videmus: qui nō isto noīe qđ lepe affecūtur indigē: h̄ ea q̄ non est bonis malisq; omumis sanctitate pen- sandi sunt. **D**ec cū de ista q̄ nūc imp- titur ecclēsie p̄spicua nobisq; notissi- ma dei misericordie dixiſſ: p̄misit q̄ fines ad quos per vltimū iudiciū facta bo- norū malorūq; discrecōne vēmet̄ di- cens p̄ p̄phetā: vel de dño dicens ip̄e p̄phetā. **Q**uō enī celū nouūq; terranō- ua manebit corā me dic̄ dñs: sic stabit semen vrm. et nomē vrm: et erit mēlis ex mēle. et sabbatū ex sabbato: et ve- met̄ om̄is caro i ſpectu meo adora- re in iherusalē dicit dñs: et egrediē- tur a videbūt membra homī qui pua- ricati sūt in me. **S**ermis eorū nō mo- rietur: et ignis eorū nō extinguet: et erūt viſui om̄i carni. Ad hoc iſte p̄pha termiavit librū: ad qđ terminabitur̄ ſeculū. **Q**uidā ſane nō interptati ſunt membra homī: ſed cadauera viroꝝ: p̄ cadauera ſignificātes euidentē corpo- rū penā: q̄uis cadaueri mihi caro exami- nis nō ſoleat nūcupari: illa vero aia- ta erūt corpora: alioquī nulla potuerūt ſentire tormenta: mihi forte q̄ mortuo- rū erūt corpora: id est eorū qui in ſecdam mortē cadēt: ideo nō absurdē etiā ca- dauera dici poſſunt. **V**nde eſt et illud qđ ab eo dē p̄pheta dictū iā ſupra po- ſui **T**erra vēo impiorū cadet. **Q**uis aut̄ nō videat a cadendo eſſe appellata cadauerae. **V**irorū aut̄ p eo poſuiffe illos interptes qđ homī eſt manifestū

est. Neq; enī quisq; dicturus est pua-  
ricatrices semias in illo suppicio non  
futuras: sed ex potiore plerum de quo  
semia facta est vterq; sexus accipi-  
tur. Verū qd ad rem maxime pertinet.  
cū et in bonis dicitur veniet omnis caro.  
q; ex omni genere homin pplus ille co-  
stabit: nō enī omnes homines ibi erūt qn  
in pennis plures erūt. s; ut dicere cepe-  
rā cū et in bonis caro. et in malis mem-  
brar; cadauera noiantur: profecto  
post resurrectōne carnis cuius fides  
hīs rerūocabulis omnino firmatur.  
illud q; boni et mali suis simbo dirimē-  
tur: futurū esse iudiciū declaratur.

**E**d quomō egre. **T** Ca.xxii.  
diētur boni ad videndas penas  
malorū. Nūquid corporis motu beatas  
illas relicturi sunt sedes. et ad loca  
penalia pecturi: ut malorū tormenta  
conspectiā p̄sentia corporalē. Absit: sed  
egrediētur p sc̄tiā. Hoc enim verbo  
figūcatū ē eos q̄ cruciabūt extra fu-  
turos. Propter qd q dñs ea loca tene-  
bras exteriores vocat: quib; contrari-  
us est ille ingressus de quo dicitur s-  
uo bono. intra in gaudiū dñi tui: ne il-  
luc mali putetur ingredi ut sciātur: s;  
ad illas potius velut egredi p sc̄tiā.  
qua eos cognituri sunt boni: q; id qd  
extra est. cognituri sūt. Qui enī erūt  
in pennis. quid agatur intus in gaudio  
dñi nesciēt: qui vero erūt in illo gau-  
dio. quid agatur foris in illis tenebris  
exteriorib; scient. Ideo dictū ē egre-  
diētur: q; eos etiā q foris ab eis erūt  
vtiq; non latebūt. Si enī tec p̄phete  
nōdū facta nosse potuerūt per hoc q̄  
erat deus quātulūcūq; in eoz morta-  
lū mētib;: quō immortales sancti īa-  
facta tūc nesciēt. cū deus erit omnia in  
omib;: statuit ergo in illa beatitudi-  
ne sanctorū semen in nomē: semen sc̄z  
de quo iohānes ait. et semen eius in  
ipso manet: nomē vero. de quo p hunc

īsaiā dictū est: nomē eternū dabo eis.  
Et erit eis mensis ex mense. et sabba-  
tū ex sabbato: tanq; luna ex luna: et  
requies ex reque. Quoru vtrūq; ipsi  
erūt. cū ex hīs vmbbris veterib; et tē-  
poralib; in illa li:mia noua ac sempī-  
terna transibūt. In pēmis aut malorū  
et inextinguibilis ignis. et vivacissi-  
mus vermis: ab alijs atq; alijs aliter  
atq; aliter est expositus. Alij quippe  
vtrūq; ad corpus: alij vtrūq; ad ani-  
mū renuleāt: alijs prie ad corpus ignē  
tropice ad animū verme: qd esse cre-  
dibilis videtur. D; nūc de hac diffe-  
rentia nō ē hūis tempis disputare.  
De iudicō nāq; vltimo quo fieri dire-  
ptio bonorū et malorū: hoc volumen  
implē suscepimus. De ipis vero pre-  
missis et pennis: alias diligenterius dis-  
rendū est. **T** Ca.xxiii.

**D**aniel de hoc vltimo iudicō sic  
app̄textat ut antixpm q̄ p̄us ven-  
tūrum esse p̄nūcier: atq; ad eternū re-  
gnū sanctorū pducat narracōe; suā.  
Cū enīvisione p̄phetica. q̄tuor bestias  
figūficiātes q̄tuor regna vidiss. ipm:  
q̄ quartū a quodā rege supatū q̄ an-  
tixpus agnoscitur: et post hec eter nū  
regnū filij hīs qui intelligitur xp̄us:  
horruit inqt sp̄us meus. Ego daniel  
in ebitudine mea et visus capitū mei  
conturbabāt me. Et accessi inquit ad  
vnū de hīs oīib;: et dixit michi vītate.  
Deinde quid audierit ab illo a quo de  
omib; hīs quesuit. tanq; eo sibi ex-  
ponēte sic loquit. Hoc quatuor bestie  
magne quatuor regna surgēt in ter-  
ra q̄ auferētur: et accipiēt regnū san-  
cti altissimi: et obtinebūt illud usq; in  
seculū. et usq; in seculū seculorū. Et q̄  
rebā inquit diligēter de bestia quar-  
ta que erat differēs pre omib;. bestia  
terribilis amplius. dentes eius fer-  
reī vngues eius erei. manducans et

cōmūēs et reliqua pedib⁹ suis oculans. et de cornib⁹ eius decē que erāt in capite eius. et de altero quod ascēdit et excusit de priorib⁹ tria cornua: et de cornu illo in quo erant oculi et os loquens magna. et visus eius maior ceteris. Videbā. et cornu illud faciebat belluz cū sanctis. et p̄ualebat ad ipsos: donec venit venustus dierū. et regnū dedit sanctis altissimi: et tēpus p̄uenit. et regnum obtinuerūt sancti. **D**ec daniel quesisse se dixit. Deinde quid audierit continuo subiugēs. et dixit inquit id est ille a quo quesierat respondit et dixit. Bestia quarta q̄rum regnū erit in terra qđ preualebit omnib⁹ regnis: et manducabit omnē terrā: et oculabit eā et concidet. Et decē cornua eius. decē reges surgēt: et post eos surget aliis q̄ supabit suis malis om̄es q̄ ante eū fuerūt: et tres reges humiliabit. et verba aduersus altissimū loquetur: et sanctos altissimi tereret. Et suspicabitur mutare tēpora et legē: et dabitur i manu eius usq; ad tēpus et tēpora: et dīmidū tēporis. Et iudiciū sedebit. et p̄cipiatū removēbit ad extermīnādū et p̄dendū usq; in finem: et regnū et potestas. et magnitudo regū qui sub om̄i celo sunt: data est sanctis altissimi. Et regnum eius regnū sempiternū: et om̄es p̄cipatus ip̄i seruēt et obaudīct. Huc usq; inquit finis f̄momis. Ego daniel multū cogitationes mee cōturbabant me: et forma mea immutata ē sup me: et verbū in corde meo seruauit. Quia tuor illa regna exposuēt quidā: assūtorū. psarū. macedonū et romanorū. Quā vero cōuēcēter id fecerint: qui nosse desiderāt legāt presbiteri ih̄romini librū in danielē satis eruditē diligēter q̄ scriptū. Antīxp̄i tamen adūsus ecclesiā seūissimū regnū licet exiguo spacio tēporis sustinendū do-

nec dei vltimo iudicō regnū sancti ac cipiāt sempiternū: qui vel dormitans hoc legit dubitare nō smit. Tempus quippe et tēpora et dīmidū tēporis. annū vñ esse. et duos et dīmidū ac per hoc p̄ tres annos et semistem. etiā numero dierū posterius posito dilucessit: aliquādo in sc̄pturis et mensū numero declaratur. Videatur enī tēpora in diffimile hic dicta lingua latina: h̄ p̄ dualē numerū dicta sūt quē latīn nō habet. Sicut aut̄ greci: ita hūc dicuntur habēt hebrei. Sic ergo dicta sūt tēpora: tanq̄ dicerētur duo tempora. Vereri me sane fateor ne in decē regibus quos tanq̄ decē hoīes videb̄ in uēturus antīxp̄us forte fallamur: at ita ille in opīnatus aduemat: non existentib⁹ tot regibus i orbe romano. Quid enī si numero isto denario. vniuersitas regū significata ē. post quos ille venturus est. sicut millenario. cēte nario. septenario significat plerūq; vniuersitas: et alijs atq; alijs numeris quos nūc om̄emorare nō est necessari. Alio loco idem daniel. Et erit inquit tēpus tribulacōnis qualis nō fuit ex quo nata ē gens sup terrā: et usq; ad tempus illud. Et in tēpore illo salubrit̄ p̄plus tuus: om̄is q̄ inuentus fuit scriptus in libro vite. Et multi dormientiū i terre aggere exurgent: h̄ in vitā eternā. et h̄ i opprobrīū et in confusione eternā. Et intelligētes fulgebūt sicut claritas firmamēti: et ex iustis multi sicut stelle in secula. Et adhuc sentētie illi euāgelice ē locus ille similimus de resurrectōne dum taxat mortuorū corporū. Nam qui illic dicti sūt esse in monumētis. ip̄i hic dormientes i terre aggere: vel sicut alij interpretati sūt i terre puluere. Et sicut ibi procedūt dictū est. ita hic exsurgent. Dicuti ibi qui bona fecerūt i resurrectōne vite. qui autem mala egerūt i

resurrectionē iudicij: ita et isto loco.  
bi⁹ in vitā eternā. et bi⁹ in opprobriū  
et in osfusionē eternā. Non aut diuisus  
putetur. quod cū ibi positū sit. omnes  
qui sūt in monumētis: hic aut non ait  
ap̄ha om̄es: sed multi dormiētū in terre  
aggere. Nam enī aliquā scriptura p̄  
om̄ib⁹ multos. Propterea et abrahæ  
dictū est. Patrē multarū gentiū po-  
suīte. Cui tñq; alio loco. in semine inq;  
tuo bñ dicētur om̄es gentes. De tali  
aut resurrectōe. huic qđ ipi xp̄he das-  
meli paulopost dicit. Et tu rem et re-  
quiesce: adhuc enī dies in op̄leconē  
osūma cōmis: et requiesce: et resurges  
in sorte tua in fine diez. ¶ Ca. xxvij.

¶ Volta de iudicō nouissimo dicū  
tur in psalmis: sed eorū plura trā-  
scuter et strictim. Hoc tñ qđ de fine  
huius seculi aptissime dictū ē ibi: ne-  
quaq; silentio p̄teribo. Prīcipio ter-  
rā tu fundasti dñe: et op̄a manū tuā  
rū sūt celi. Iph̄i pibūt tu aut p̄manes: et  
oēs sic vestimētū veterascēt: et sic ope-  
torū mutabis eos q̄ mutabūtū: tu aut  
idē ipē es: et anni tui nō deficit. Quid  
est qđ porphirius cū pietatē laudat  
hebreorū. qđ magnus et verus et iplis  
numimib⁹ terribilis ab eis colit deus  
xp̄ianos ob hoc arguit maxime stul-  
tice: etiā ex oraculis deorū suorū. qđ  
istū mundū dicunt esse periturū: Ecce  
in literis pietatis hebreorū dicit deo.  
quē confitētē tanto philosopho. etiā  
ipa numia phorrescūt: opera manū  
tuārū sūt celi. ipi pibūt. Nū quid qn̄  
celi pibūt: mūdus cuius idē celi sup̄e-  
rior pars est: et tuitorū nō pibite. Si hec  
sententia ioui displicet. cuius ut scribit  
iste ph̄us velut grauoris auctoritā-  
tis oraculo i xp̄ianorū crudelitate cul-  
patur: cur nō similiter sapientiā tanq;  
stulticiā culpat hebreorū. in quorū li-  
bris piissimis inuenitur. Porro si il-  
la sapientia que porphirio tamultum

placeat ut eā deorū qđ suorū vobis p̄-  
dicet. legitur celos esse perituros: cur  
usq; adeo vana est ista fallacia. ut in  
fide xp̄ianorū vel inter ceterā vel pre-  
ceteris hoc detestētur. qđ in ea peritue-  
rus credit mūdus. quoniamq; nisi p̄cū-  
te. celi nō possint pires. Et i literis quis-  
de sacris quē xp̄rie nře sūt. nō hebreis  
nobisq; omunes. id est in euāgelicis  
et apostolicis libris legit: preterit si-  
gura huius mūdi. Legit. mūdus trā-  
hit: legitur. celū et terra trāsibūt. Sed  
puto qđ p̄terit transit. transibūt. aliquā  
mihi dicta sūt qđ pibūt. In ep̄la qđ  
apostoli petri. vbi aqua mūdatus q̄  
tunc erat pisse dictus ē mūdus. satis  
clarū est: et qđ pars mūdi a toto signis  
ficata. et quatenus pisse dicta hit. et qđ  
celi repositiū igni reseruāti in dīc iudicō  
enī ap̄dicōnis homīm īmpiorū. Et in eo  
qđ paulo post ait. veniet dies dñi ut  
fur. in quo celi magno ī petu trāscur-  
rent. elemēta autē ardētia resoluētur.  
et terra qđ ī ipa sunt opera exurētur.  
ac deinde subiecit. hijs om̄ib⁹ pēnitū-  
bus quales oportet vos esse. possunt  
illi celi intelligi p̄ituri quos dixit re-  
positos igni reseruādos: et elemēta  
acciōi artura que ī hac īma mundi  
parte subsistūt p̄cellosa et turbulēta.  
In qua eosde celos dixit esse reposi-  
tos: saluis illis superiorib⁹ et i sua intē-  
gritatē manētib⁹: ī quoē firmamē-  
tō sūt sidera cōstituta. Nā et illud qđ  
sc̄ptū est. stellas de celo esse casuras.  
pter qđ potest multo p̄babilius et ali-  
ter intelligi. magis ostēdit mansus-  
ros esse illos celos. si tñ stelle ī de-  
casure sūt: cū vel tropica sit locūcō. qđ  
est credibilius vel in isto īmo celo fu-  
turum sit vñq; mirabilius qđ nūc sit.  
Vnde illa stella virgiliana facem  
ducēs. multa cū luce cucurrit: et i idea  
se condidit filia. Hoc autē qđ de psal-  
mo om̄emorauī. nullū celorū videtur

relinquete: qđ piturū esse non dixerit.  
**S**obi em̄ dicit: opa manū tuār̄ sūt celi. ip̄i pibunt: q̄ nullū eoꝝ ab ope dei. tam nullū eoꝝ a pdicōne secermitur. **N**ō em̄ dignabūtur de petri apli locucōe quē v̄hemēter oderūt. hebre or̄ defendē pietatē. deoꝝ suor̄ oraculis approbatā: ut saltē ne totus mūdus piturus esse credatur. sic a toto pars accipiat̄ in eo qđ dictuꝝ est. ip̄i pibut. cum soli celi infimi pituri s̄nt: quē admodū in apostolica illa ep̄la a toto pars accipit̄ qđ diluicio pisse di-  
ctus mūdus: q̄uis sola eius cū suis ce-  
lis pars īma pierit. **D**icit hoc ut dixi  
nō dignabūtur. ne vel apli petri appro-  
bent sensū: vel tantū cedat oflagra-  
cōi nouissime. quantū dicimus valuiſ  
se diluiciū: q̄ nullis aquis. nullis flam-  
mis. totū genus hūanū pire posse co-  
tendūt: restat ut dicāt. q̄ ppter ea dīj  
eoꝝ hebreā sapientiā laudauerūt: q̄  
istū psalmū non legerāt. **I**n psalmo  
etiaꝝ q̄ dragesimonono. de iudicio dei  
nouissimo intelligit̄ dictū: deus ma-  
nfeste remet. deus noster: t̄ nō filebit:  
ignis in ſpectu eius ardebit: et in cir-  
citu eius tempeſtas valida: aduoca-  
uit celū ſursū: et terrā discernere ppter  
ſuū: congregare illic iustos eius: qui  
diſponūt teſtamentū eius ſup ſacrificia.  
**H**oc nos de dño ihu xp̄o intelligim⁹: quē de celo ſperamus eſſe even-  
turū. ad viuos. t̄ mortuos iudicādos.  
**M**amfestus enī remet inter iustos et  
in iustos iudicaturus iuste: qui prius  
remt occultus. ab iustis iudicādus  
iuste: ip̄e inquam manifestus remet  
et nō filebit: id est in voce iudicis cui  
dens apparebit: qui prius cū remiſſet  
occultus ante iudicē ſiluit: quādo ſic  
omis adimolandū ductus est: et ſic  
agnus corā tondēte ſe fuit ſine voce:  
quē admodū de illo p̄ ifāiam legimus  
ap̄hetatū: et in euāgeliō videmus im-